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Høringssvar vedr budget 2022 og overslagsår

Handicaprådet har modtaget budget 2022 og overslagsår i høring.

I Handicaprådets forretningsorden punkt 10 hedder det, at "i høringssager er det kun
DH-siden af Handicaprådet, der afgiver høringssvar." Høringssvaret er Handicaprådets
høringssvar.

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar.

Handicaprådet mener ikke, at der er nogen muligheder for at gå ind i skattelettelser på
nuværende tidspunkt. Dertil er der alt for mange opgaver, der ikke bliver løst på
tilfredsstillende vis. Det vil på sigt desuden medføre øgede forringelser. Handicaprådet
noterer sig til vores tilfredshed, at et stort byrådsflertal i ekstraordinært byrådsmøde 23.
august også har sagt nej til statsstøttet nedsættelse af skatten.

Handicaprådet kan ikke støtte financieringsforslagene 52 Reduktion af forebyggelsespuljen
og 53 Besparelse på sundhedsfremme og forebyggelse. De går imod de intereesefelter, som
Handicaprådet skal varetage.

Blandt de politiske forslag bakker Handicaprådet op om følgende forslag:

Forslag nr 4. Forslaget knyttet an til Handicaprådets tidligere kommentarer om at styrke
sundhed for grupper med handicap, der er særligt udsatte. Det er vores håb, at Byrådet
endelig vil lytte til os og prioritere dette område. Vi tilslutter os administrationens
bemærkning: "Forslaget vurderes, at have særligt positive konsekvenser for
handicapområdet, fordi handicappede netop ofte oplever ulighed i sundhed."

Forslag nr. 6 vedrørende opsøgende indsats mod ensomhed. Vi mener, at forslaget kan
have stor betydning for ikke mindst borgere i psykiske udfordringer.

Forslag nr. 7 vedrørende ændring af kvalitetsstandarden vedr. hjælpemidler. Vi mener, det
kan have en yderst gavnlig virkning for borgere, der gives bedre livskvalitet ved at kunne
færdesfrit.



Forslag nr 8 vedrørende nedsættelse af arbejdsgruppe socialøkonomiske virksomheder. Det
er vores opfattelse, at socialøkonomiske virksomheder har stor betydning for mulighederne
for at skabe positive jobmatch for mennesker med handicap.

Handicaprådet håber, at der vedtaget et budget, der tager hensyn til handicapområdet, som
gennem en årrække har været særligt udsat i Ringsted kommune.

Med venlig hilsen
På Handicaprådets vegne
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